Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 761/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

AMPLIAÇÃO E REFORMA DO PRÉDIO DO CEIM ‘PARAÍSO INFANTIL’
SITUADO NO BAIRRO BONSUCESSO.

JUSTIFICATIVA:

O  prédio  do  CEIM  Paraiso  Infantil  encontra-se  muito
danificado,  com  diversos  problemas  hidráulicos,  elétricos  e  estruturais,  cujas
instalações  não  oferecem o  merecido  conforto  aos  alunos  e  funcionários  daquela
instituição de ensino, bem como se encontra com limitação de espaço para atender a
demanda do bairro.

Portanto,  defendemos  a  aprovação  desta  indicação  e
aguardamos as devidas providências por parte do chefe do Poder Executivo para o
atendimento  do  pleito,  pois  nossa  aspiração  é  oferecer  um espaço que  atenda  os
anseios da comunidade escolar.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 14 de outubro de 2019.

AQUILES
Vereador

	Indicação nº 761/2019